

del ett stort intresse för vilken biolog som helst. Få djursamhällen leva i en så egendomlig miljö som de underjordiska. Särskilt beaktansvärd är ju den totala frånvaron i dessa rum av gröna växter. En egendomlighet, som rör själva faunan är, att den omfattar ett stort antal ålderdomliga, relikartade former, vilkas överjordiska stamfäder för länge sedan äro utdöda.

I vårt land finnas som bekant inga troglobionta arter. Deras utbredningscentrum synes ha legat på det gamla ägäiska fastlandet och det forna Tyrrenis, sålunda i Medelhavstrakterna.

Arbetet avslutas med en översikt av den troglobionta litteraturen.

O. Lundblad.

Stipendier och resor.

Professor I. TRÄGÄRDH har erhållit Svenska Amerikastiftelsens Zornstipendium å 4,500 kr. för en resa till Amerika innevarande sommar, och för förlängd vistelse därstädes har han ytterligare tilldelats understöd av Rockefeller's *International Education Board*. Resan, som anträdades redan den 4 maj, kommer att räcka bortåt 5 månader och omfatta även besök vid den 4:de Internationella Entomologkongressen i Ithaca i aug. innevarande år.

Kommittén för internationella entomologkongresserna har lyckats anskaffa ett antal fribiljetter å sträckan Rotterdam—New York för besök vid den stundande entomologkongressen i Ithaca. De större europeiska länderna ha fått disponera c:a tre sådana, de smärre en eller annan. På Sveriges del har kommit en sådan biljett, och på förslag av den svenske medlemmen i den permanenta kommittén för dessa kongresser, professor Y. SJÖSTEDT, har den erbjudits d:r N. A. KEMNER.

Det Grilliska vandringstipendiet för 1928 hade föranlett ansökningar från 8 lärjungar från de högre allmänna läroverken. Fondens avkastning för året hade blivit så mycket över 100 kronor, att styrelsen, sedan en välvillig mecenat erbjudit sig att tillskjuta det som fattades, sett sig i stånd att utdela tvenne stipendier å vardera 100 kronor. På styrelsens förslag beslöt Föreningen vid sitt majsammanträde att utdela dem till lärjungen i L III i Uppsala S. KÄRNE i och för inköp av utrustning och resa till södra Sverige, och lärjungen i L I i Sundsvall B. PETRI i och för påbörjandet av en undersökning av skalbaggefaunan vid Medelpads sydberg.